
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.10.2022 №118 

с.Успенское 

 

Об утверждении Порядка определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

Успенского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными строениями 

 

 

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом Успенского сельского поселения,  

 Совет депутатов Успенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности 

Успенского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными строениями. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости»» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения. 

 

 

 

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков 

 

         

 

 

 

 

Утверждены 

       решением Совета депутатов 

                                       Успенского сельского поселения                

от 31.10.2022  № 118 

 

ПОРЯДОК 

Определения размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Успенского сельского по-

селения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными строениями 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации разработан в целях опреде-

ления размера платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Успенского сельского поселения, 

для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными строениями (далее – земельные участки). 

2. Размер платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для возведения гражданами 

гаражей, являющихся некапитальными строениями, определяется в размере земельного налога, рассчитанного в отношении 

такого земельного участка пропорционально площади занимаемой гаражом. 

3. В случае использования земельного участка в течение неполного календарного года размер платы за его использование рассчи-

тывается пропорционально количеству дней использования земельного участка. 

4. Расчет размера платы за использование земельных участков осуществляется специалистом Администрации Успенского сель-

ского поселения, организующим работу по управлению и распоряжению муниципальным имуществом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пятница, 11 ноября 2022 года № 15                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 11 ноября 2022 года №15                                                                2 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31.10.2022 №119 

с.Успенское 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.03.2020 № 236 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

 

 

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Успенского сельского 

поселения 

 

         Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ:  

 

          1.     Внести  изменения в пункт 3 решения Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.03.2020 № 236 «О налоге на имущество 

физических лиц», и изложить п. 3 в следующей редакции: 

 

     Установить налоговые  ставки в следующих размерах: 

Объекты налогообложения Ставка налога (процентов) 

Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнаты  

0,3 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом 

 

 

0,3 

объектов незавершенного строительства в случае, если      проектируемым назначением таких объек-

тов является жилой дом; 

 

 

0,3 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50  квадратных  

метров  и  которые  расположены  на   земельных участках для  ведения  личного  подсобного хозяй-

ства, огородничества,  садоводства  или  индивидуального   жилищного строительства 

 

 

0,3 

Гаражи  и  машино-места 0,3 

Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 ста-

тьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, 

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей 

 

 

 

 

 

1,5 

Прочие объекты  налогообложения 0,5 

         

        2.    Настоящее решение вступает в законную силу в порядке, установленном налоговым законодательством, и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

        3.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успен-

ского сельского поселения. 

 

 

Глава поселения                                                                  В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


Бюллетень «Успенские новости» 11 ноября 2022 года №15                                                                3 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 11 ноября 2022 года №15                                                                4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 11.11.2022 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  
 

  


